ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.07.2024 г. № 417-ПА

г. Камышлов

Об установлении публичного сервитута в целях строительства

газопровода высокого и низкого давления с установкой ШРП № 47

по адресу: Свердловская область, Камышловский район,

село Обуховское, улица Школьная, 5

        Рассмотрев ходатайство акционерного общества «ГАЗЭКС», в лице Резвых

Оксаны Викторовны, действующей на основании доверенности от 25 марта

2024 года № 244-01/2024, выданной акционерным обществом «ГАЗЭКС», в

лице генерального директора Боровикова Валерия Владимировича, об

установлении публичного сервитута с местоположением: Свердловская

область, Камышловский район, село Обуховское, улица Школьная, 5 в

соответствии со статьей 23, с главой V.7. Земельного кодекса Российской

Федерации, статьей 3.3 Федерального закона Российской Федерации от

25 октября 2001 года № 137 «О введении в действие Земельного Кодекса

Российской Федерации», с административным регламентом предоставления

муниципальной услуги  «Установление Публичного сервитута в соответствии с

главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации», утвержденным

постановлением администрации Камышловского муниципального района от

25 октября 2022 года № 680-ПА, учитывая отсутствие возражений

собственников помещений в многоквартирных домах в период публикации

сообщения о возможности установления публичного сервитута на

официальном сайте Камышловского муниципального района

(https://kamyslovsky-region/ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и на досках объявлений, размещенных во всех подъездах

многоквартирных домов, руководствуясь статьями 5, 30 Устава

Камышловского муниципального района, Администрация Камышловского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет общей площадью

33 кв.м в целях размещения объекта:"Строительство газопровода высокого и

низкого давления с установкой ШРП № 47 в селе Обуховское, улица

Школьная, 5 с целью газоснабжения населения", на основании ходатайства

акционерного  общества «ГАЗЭКС» (ОГРН  1036600620440,  ИНН  6612001379)

2

в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами:

66:13:2201002:768, площадью 29 кв.м., категория земель – земли населенных

пунктов, с местоположением: Свердловская область, Камышловский район,

село Обуховское, улица Школьная, 4; 66:13:2201002:771, площадью 4 кв.м.,

категория земель – земли населенных пунктов, с местоположением:

Свердловская область, Камышловский район, село Обуховское, улица

Школьная, 5.

          2. Срок, в течение которого использование частей земельных участков,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их

разрешенным использованием будет невозможно в связи с осуществлением

публичного сервитута, составляет 3 (три) месяца.

 3. Утвердить границы публичного сервитута в отношении частей

земельных участков с кадастровыми номерами 66:13:2201002:768,

66:13:2201002:771, в соответствии с описаниями местоположения границ

публичного сервитута по объекту: "Строительство  газопровода высокого и

низкого давления с установкой ШРП № 47 в селе Обуховское, улица

Школьная, 5 с целью газоснабжения населения" (Приложение № 1).

 4. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»:

 1) заключить с правообладателями земельных участков с кадастровыми

номерами 66:13:2201002:768, 66:13:2201002:771 соглашение об осуществлении

публичного сервитута, предусматривающее размеры платы за публичный

сервитут;

 2) разместить объект: "Строительство  газопровода высокого и низкого

давления с установкой ШРП № 47 в селе Обуховское, улица Школьная, 5

с целью газоснабжения населения", в границах зоны действия публичного

сервитута;

 3) привести части земельных участков с кадастровыми номерами

66:13:2201002:768, 66:13:2201002:771 в состояние, пригодное для его

использования в соответствии с разрешенным использованием в срок не

позднее, чем три месяца после завершения строительства, для размещения

которого был установлен публичный сервитут настоящим постановлением.

 5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

 6. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского  муниципального района (С.Л. Тагильцев) в

течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления

направить его копию:

 1) в Камышловский отдел Управления Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской

области;

  2) в администрацию Обуховского сельского поселения;

 3) для размещения на официальном сайте Камышловского

муниципального района (https://kamyslovsky-region/ru), в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

В. Г. Ширыкалова.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Камышловского муниципального района                                         В.Ю. Якимов